
Von:

Firma:

Straße:

PLZ / Ort:

Ansprechp.:

Tel./Mobil:

E-Mail:

Abholadresse, wenn abweichend: 
Baustelle: 

Firma:

Straße:

PLZ / Ort:

Ansprechp.: 

Tel./Mobil:

E-Mail:

Papier, Pappe, Kartonage

AVV-Nr. 15 01 01

BigBags
AVV-Nr. 15 01 05

Holz A1

AVV-Nr. 15 01 03

EPS/ Airpop / Styropor 
AVV-Nr. 15 01 02

Bänder aus Kunststoff

AVV-Nr. 15 01 02

Kraftpapier- und Verbundsäcke 
AVV-Nr. 15 01 06

Metallgebinde (Eimer, Kanister, Fässer) 
AVV-Nr. 15 01 04

PE/PP-gebinde (Eimer, Kanister, Fässer) 
AVV-Nr. 15 01 02

Gebinde (Eimer, Kanister, Fässer)

AVV-Nr. 15 01 10*

Spraydosen

AVV-Nr. 15 01 10*

Datum: ____________________
Bestätigung der Angaben und 
Akzeptanz der Übernahmekriterien*

Auftragsannahme und Abholung erfolgt nur mit Übergabe der entsprechenden Sicherheitsdatenblätter

(siehe Übernahmekriterien gemäß Infobroschüre)

ohne schädliche Inhalte, trocken, sauber, restentleert, 
rieselfrei

ohne schädliche Inhalte, restentleert, ausgetrocknet bzw. 
-gehärtet, trocken, tropffrei

ohne schädliche Inhalte, restentleert, ausgetrocknet bzw. 
-gehärtet, trocken, tropffrei

Bei Verpackungen mit schädlichen Inhalten und Gefahrgutpiktogrammen sind nachfolgende Angaben zu tätigen:

trocken, sauber und frei von Verunreinigungen (z.B. Wachs-, 
Parafin-, Bitumen-, imprägnierte und/oder geleimte Papiere)

trocken, sauber und frei von Verunreinigungen, Ölen, Farben 
oder Abfällen

Nur unbehandelte und saubere Verpackungshölzer (kein 
Verschnitt, Altmöbel und Bauholz) 

nur weißes und sauberes Verpackungsmaterial 
(kein Verschnitt und Dämmaterialien)

Beauftragung zur Rücknahme von 
Transportverpackungen und gewerblichen Verpackungen

Auftrag ausschließlich per Mail an TVPbeauftragung@zentek.de und bei Rückfragen 02203 / 8987-191
Verpackungen werden nur kostenfrei übernommen, wenn die Übernahmekriterien gemäß unserer Broschüre "Wichtige Informationen zur Rücknahme 
von Transportverpackungen" erfüllt /eingehalten werden. Bei Nichteinhaltung der Übernahmekriterien oder falschen Beauftragungsdaten werden Ihnen 
die Kosten weiterbelastet. Die Abholung erfolgt mit einem Vorlauf von mindestens fünf Arbeitstagen.

sauber und frei von Verunreinigungen

ÜbernahmekriterienVerpackungsmaterial Bereit-
stellung Volumen Leistung

Wunschtermin (Vorlauf mind. 5 Arbeitstage):    Gestellung:________________________   Abholung:__________________________

Sonstiges AVV-Nr. 15 01 10*

restentleert, unbeschädigt, mit Kappe

trocken, sauber, restentleert

Sonstige:

m³

m³

m³

m³

m³

m³

m³

(*Pflichtfeld)

m³

m³

m³

m³

m³

Bemerkungen:

Bereit-
stellungVerpackungsmaterial    Volumen Leistung  Übernahmekriterien

Kostenträger: 118199

https://www.zentek.de/wp-content/uploads/2020/06/Wichtige-Information-zur-Ruecknahme-von-Transportverpackungen_0822.pdf


Heck-/SeitenladerFahrzeugtyp Hecklader

Containerbeschreibung*

Frontlader

Behälter

Volumen 120 L
240 L

1,7 m3

2,5 m3

5,0 m3

7,5 m3

Maße (mm)
T x B x H

550x470x1075
730x570x1070

  800x1360x1260       
1375x1070x1470

1245x1600x1250
1425x1600x1660
2400x1710x1655
3020x1710x1775

Tonne mit 2 Rädern,  
verschließbar auf AnfrageDetails mit Rädern oder Kufen,  

verschließbar auf Anfrage
mit Rädern oder Kufen,  

verschließbar auf Anfrage

Altpapier, Folien, Gewerbeabfälle, Karton, Kunststoffe, organische Abfälle, Pappe, VerpackungsabfälleAbfallart

Hecklader

Seitenlader

Frontlader

AbsetzkipperFahrzeugtyp Hakenliftfahrzeug Absetzkipper

Behälter

Volumen
5,5 m3

7 m3

10 m3

Maße (mm)
T x B x H

3000x1650x1250
3500x1650x1500
3750x1650x1800

Deckelmulde auf 
Anfrage abschließbarDetails Verdichtungsverhältnis 1:3

Altpapier, Baureststoffe, Bauschutt, Folien, Gewerbeabfälle, Holz, 
Metalle, Kunststoffe, organische Lebensmittel, überlagerte Lebensmittel, 

Pappe, Schrott, Verpackungsabfälle, Sperrmüll
Abfallart

Hakenliftfahrzeug

Absetzkipper

Sammelfahrzeug

Hakenlift-
fahrzeug

20 m3

30 m3

36 m3

40 m3

6500x2420x1250
6500x2420x2000
6500x2420x2250
7000x2420x2400

auf Anfrage mit Deckel und verschließbar

10 m3 20 m3

6150x1950x2250  6150x2200x2600

Altpapier, Folien, 
Gewerbeabfälle, Holz, 
Kunststoffe, Pappe, 
Verpackungsabfälle

Fahrzeugtyp Sammelfahrzeug

Behälter

Volumen verschiedene 
Kleinbehälter  60 l - 2500 l

450 l
1000 l 

600 l
800 l

Maße (mm)
T x B x H

600x700x1050
1070x720x840

1200x1000x850
1200x1000x1400

1200x1000x1050
1200x1000x1250

Akten-/ Datensicherungsbehälter 
mit SicherheitsverschlussDetails

Abfallart

Lose Sammlung

Wechselbehälter

Umleerbehälter

Die Behälterverfügbarkeit kann je nach Region und 
Entsorgungspartner variieren. Die Maßangaben 
können abweichen und sind ohne Gewähr.

Zentek Services GmbH & Co. KG 
Ettore-Bugatti-Str. 6-14
51149 Köln
www.zentek.de
Fon. +49 (0) 2203 8987-0

2,5 m3

5,0 m3
770 L

1100 L

1370x2250x1500
  2580x2250x1480

Tonne Umleerbehälter klein Umleerbehälter mittel Umleerbehälter groß

Abs tz  Ab container Press-/Selbstpresscontainer

Akten-/ Daten-
sicherheits-
behälter, Big 
Bags, Gitter-
boxen, Säcke, 
Müllgroßbe-
hälter

ASF Behälter ASP Behälter

Akten, Datenträger, 
Elektro(nik)-Altgeräte, 

Folien, Styropor, Pappe, 
Schrott, Verpackungsabfälle

feste und pastöse, 
ggfs. gefährliche Abfälle

*
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